Normativa SLTI/MPOG  nº 5, de 25 de maio de 2017 e suas alterações,  mediante as cláusulas e condições
a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA -  OBJETO
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo a Repactuação do Contrato nº

05/2023, no valor de R$ 902,40 (Novecentos e dois reais e quarenta centavos), decorrente da alteração do
item relativo aos valores pagos a título de vale transporte, de modo que o contrato passará de R$
560.335,68 (Quinhentos e sessenta mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos), para R$
561.238,08 (Quinhentos e sessenta e um mil, duzentos e trinta e oito reais e oito centavos), um aumento
equivalente a 0,16% do valor anterior do contrato. 

1.1.1. Os efeitos financeiros da presente repactuação retroagirão à data de 18/01/2025.

1.1.2 O resumo do preço atualizado do contrato está demonstrado no quadro abaixo: